
KRAJSKÝ ÚŘAD KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE
Odbor životního prostředí a zemědělství

Wonkova 1142                                Oddělení EIA a IPPC
500 02 Hradec Králové                  e-mail: opapikova@kr-kralovehradecky.cz
tel. 495 817 111                               e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
fax 495 817 336

      
viz. rozdělovník

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA HRADEC KRÁLOVÉ
- 12699/ZP/2006-Pa Papíková/495 817 208 4.7.2006

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr „Greehouse Březhrad“

ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO   ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Identifikační údaje:

Název: Greenhouse Březhrad

Kapacita (rozsah) záměru: Celková užitná plocha komplexu bude cca 21400 m2, z toho 
zastavěná plocha bude cca 18430 m2. Kapacita parkoviště bude 64 parkovacích míst 
a 8 parkovacích míst pro tělesně postižené.

Charakter záměru: Záměr řeší výstavbu skladového komplexu, který se bude skládat ze čtyř 
sekcí. Každá sekce bude rozdělena na skladový prostor, manipulační plochu, příjem, expedici 
a třípatrový administrativní přístavek s kancelářemi, sociálním zázemím a technickými 
místnostmi. V komplexu nebudou shromažďována žádná hnojiva ani chemické přípravky, 
nebude se zde nakládat s látkami závadnými vodám ve smyslu § 39 zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění.

Umístění: kraj:      Královéhradecký

město:      Hradec Králové

kat. území:      Březhrad

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení:
Zahájení: duben 2007
Ukončení: říjen 2007



2

Oznamovatel: HOYA, a.s.

Souhrnné vypořádání připomínek:

V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených orgánů státní správy a ze strany 
dotčených územních samosprávných celků vzneseny námitky proti předloženému oznámení 
a realizaci vlastního záměru. 

V dotčené lokalitě byl prokázán výskyt rosničky zelené (Hyla arborea – silně ohrožený 
druh) a užovky obojkové (Natrix natrix – ohrožený druh) a zároveň bylo konstatováno, že 
vypouštění srážkových vod ze střech a manipulačních či parkovacích ploch 
kontaminovaných obsahem solí (posypový materiál při zimní údržbě komunikací) nebo 
ropnými látkami by bylo nežádoucím zásahem do biotopu zmíněných chráněných druhů.
Vzhledem k výše zmíněným skutečnostem nebude v zimních měsících k ošetření 
namrzlých komunikací a manipulačních ploch používána posypová sůl, ale pouze inertní 
materiál. Dále bude během provozu prováděna pravidelná kontrola odlučovače ropných 
látek a doložena jeho správná funkce protokolem vypracovaným akreditovanou laboratoří.

Závěr:

Záměr „Greenhouse Březhrad“ naplňuje dikci bodu 10.6, kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu. 
Proto bylo ve smyslu ust. § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda 
záměr bude posuzován podle zákona.

Na základě provedeného zjišťovacího řízení dospěl Krajský úřad Královéhradeckého kraje, 
odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, 
vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr

„Greenhouse Březhrad“

nebude posuzován podle zákona.

Oznamovatel v rámci projektové dokumentace zapracuje připomínky vyplývající 
z jednotlivých vyjádření doručených při zjišťovacím řízení záměru a zajistí jejich projednání 
v následných správních řízeních.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, 
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Příslušný správní úřad musí na základě ustanovení § 10 odst. 5 zákona zahrnout požadavky 
k ochraně životního prostředí stanovené v závěru zjišťovacího řízení do rozhodnutí nebo 
opatření podle zvláštních právních předpisů, nebo ve svém rozhodnutí popřípadě opatření 
uvede důvody, pro které tak neučinil nebo učinil jen zčásti.



3

                                                                                        RNDr. Miroslav Krejzlík
                                                                       vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Přílohy: kopie obdržených vyjádření

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor živ. prostř. a zemědělství, ze dne 22.6.2006
   a ze dne 29.6.2006
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, ze dne 

13.6.2006, ev.č. 47169/2006
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor živ. prostř. a zemědělství, oddělení ochrany 

přírody a krajiny, ze dne 28.6.2006
- Magistrát města Hradec Králové, ze dne 29.3.2006, č.j. 024928/2006/ŽP/Čer
- Muzeum východních Čech, ze dne 13.6.2006, č.j. 536/2006
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, ze dne 14.6.2006, č.j. 5629/06/2/HOK
   -HK/Pa
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 26.6.2006, 
   č.j. 45/ŘI/042070/06

Rozdělovník k č.j.: 12699/ZP/2006-Pa

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj – zde 
2) Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové

Dotčené správní úřady: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, PO BOX 9, 501 01
     Hradec Králové     
2)  ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové
3)  Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové

Oznamovatel:
HOYA, a.s., v zastoupení společnosti M – PRO REAL s.r.o., Piletická 50, 500 03 Hradec 
Králové

Na vědomí :
1) MŽP ČR, odbor IPPC a projektové EIA, Vršovická 65, 100 10 Praha 10
2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 
3) Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábř. 465, 500 01 Hradec Králové


